

**ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ОПЕРАЦИЯЛАРДЫН
ЖЫЙЫНТЫКТАРЫ БОЮНЧА ФИНАНСЫЛЫК АБАЛ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ**

2024-жылдын 30 чын куранга карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2024-ж. (миң сом)	31-декабрь 2023-ж. (миң сом)	мурдагы мезгил 2023-ж. (миң сом)
АКТИВДЕР:			
Кассадагы нак каражаттар	756 620	985 942	863 927
Кыргыз Республикасынын Улуттук банкындагы калдыктар	299 755	240 407	316 580
Башка банктарда жайгаштырылган каражаттар	261 852	473 291	816 081
Пайда жана чыгана аркылуу адилеттүү нарк боюнча баалануучу финансылык активдер	250	250	250
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар	2 854 892	2 593 410	2 144 945
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(157 306)	(152 882)	(128 299)
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча таза нарк	2 697 586	2 440 528	2 016 646
Дебитордук карыз	59 567	41 584	64 551
Дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(13 922)	(14 914)	(4 386)
Дебитордук карыздын таза наркы	45 645	26 670	60 165
Негизги каражаттар	178 130	173 995	190 212
Материалдык эмес активдер	3 656	5 399	9 313
Негизги каражаттар жана материалдык эмес активдер боюнча алдын ала төлөө	14 956	14 956	13 770
Сатуу үчүн арналган жүгүртүүдөн тышкаркы активдер	38 068	37 580	21 333
Киреше салыгы боюнча алдын ала төлөө	3 400	5 030	
Башка активдер	668 960	49 586	256 014
БАРДЫК АКТИВДЕР	4 968 878	4 453 634	4 564 291

МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ

МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР

Банктардын жана башка ФКМ каражаттары	75 329	26 162	58 709
Ислам каржылоо каражаттары боюнча кардарлардын каражаттары	3 257 154	3 108 361	3 132 735
Туунду финансылык милдеттенмелер	534	95	856
Пайдага салык боюнча милдеттенмелер	-	-	786
Кийинкиге жылдырылган салык милдеттенмелери	1 343	1 343	7 320
Башка милдеттенмелер	612 364	303 972	329 518
БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР	3 946 724	3 439 933	3 529 924

КАПИТАЛ

Уставдык капитал	921 582	921 582	762 288
Бөлүштүрүлбөгөн пайда	100 572	92 119	272 079
БАРДЫК КАПИТАЛ	1 022 154	1 013 701	1 034 367
БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ	4 968 878	4 453 634	4 564 291

Маалымдама:

КРУБ талаптарына ылайык ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(203 796)	(206 086)	(197 345)
КРУБ талаптарына ылайык дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(21 352)	(21 800)	(19 463)
КРУБ талаптарына ылайык калган активдер боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(901)	(10 828)	(97 676)
КРУБ талаптарына ылайык бөлүштүрүлбөгөн пайда	64 756	50 089	228 086

Мусаев Р.М.

Резаева В.Е.

Банк Башкармандыгынын төрагасы

Башкы бухгалтердин милдетин аткаруучу



ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ОПЕРАЦИЯЛАРДЫН
ЖЫЙЫНТЫКТАРЫ БОЮНЧА ПАЙДА ЖЕ ЧЫГАША ЖАНА БАШКА
ЖАЛПЫ КИРЕШЕ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ
2024-жылдын 30 чын куранга карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2024- ж. (миң сом)	өткөн мезгил ж. (миң сом)	2023- ж.
Ислам каржылоо принциптери боюнча киреше	172 232		133 728
Ислам каржылоо принциптери боюнча чыгаша	(73 640)		(64 568)
ЖОГОТУУЛАРГА РЕЗЕРВ ТҮЗҮҮГӨ ЧЕЙИНКИ ТА ЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ	98 592		69 160
Каржылоо боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	(4 737)		(1 172)
КАРЖЫЛОО ЖАНА ТАРТУУ ОПЕРАЦИЯЛАРЫ БОЮНЧА ТА ЗА КИРЕШЕ/ЧЫГАША	93 855		67 988
Чет өлкө валютасындагы операциялар боюнча таза пайда	79 320		62 408
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча кирешелер жана алынган комиссиялар	34 960		35 066
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча чыгашалар жана алынган комиссиялар	(22 934)		(17 291)
Башка кирешелер	5 132		4 183
ТА ЗА ПАЙЫЗДЫК ЭМЕС КИРЕШЕЛЕР	96 478		84 366
ОПЕРАЦИЯЛЫК КИРЕШЕЛЕР	190 333		152 354
ОПЕРАЦИЯЛЫК ЧЫГАШАЛАР	(170 305)		(154 288)
ОПЕРАЦИЯЛЫК ИШТЕН ТҮШКӨН ПАЙДА	20 028		(1 934)
Башка операциялар боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	(9 946)		12 436
Кепилдиктер жана башка баланстан тышкаркы милдеттенмелер боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	-		-
ПАЙДАГА САЛЫККА ЧЕЙИНКИ ПАЙДА	10 082		10 502
Пайдага салык боюнча чыгашалар	(1 629)		(786)
ТА ЗА ПАЙДА	8 453		9 716
Бул мезгилдеги бардык жыйынды киреше	8 453		9 716
Маалымдама:			
КРУБ талаптарына ылайык таза пайда	14 667		7 246

Мусаев Р.М.
Банк Башкармасынын Төрагасы



Резаева В.Е.
Башкы бухгалтердин милдетин аткаруучу

«ЭКОИСЛАМИКБАШК» ЖАБЫК АКЦИОНЕРДИК КООМУ
Бишкек ш., Геологическая чөлөк көч., 17

ФОЭСга ылайык ФИНАНСЫЛЫК АБАЛ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ
2024-жылдын 30 чын курапта карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2024-ж. (миң сом)	31-декабрь 2023-ж. (миң сом)	мурдагы мезгил 2023-ж. (миң сом)
АКТИВДЕР:			
Кассадагы нарк каражаттар	756 620	985 942	863 927
Кыргыз Республикасынын Улуттук банкындагы калдыктар	299 755	240 407	316 580
Башка банктарда жайганытырылган каражаттар	261 852	473 291	816 081
Пайда жана чыгана аркылуу адилеттүү нарк боюнча баалануучу финансылык активдер	250	250	250
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар	2 854 892	2 593 410	2 144 945
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(157 306)	(152 882)	(128 299)
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттардын таза наркы	2 697 586	2 440 528	2 016 646
Дебитордук карыз	59 567	41 584	64 551
Дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(13 922)	(14 914)	(4 386)
Дебитордук карыздын таза наркы	45 645	26 670	60 165
Негизги каражаттар	178 130	173 995	190 212
Материалдык эмес активдер	3 656	5 399	9 313
Негизги каражаттар жана материалдык эмес активдер боюнча алдын ала төлөө	14 956	14 956	13 770
Сатуу үчүн ариалган жүгүртүүдөн тышкаркы активдер	38 068	37 580	21 333
Киреше салыгы боюнча алдын ала төлөө	3 400	5 030	0
Башка активдер	668 960	49 586	256 014
БАРДЫК АКТИВДЕР	4 968 878	4 453 634	4 564 291
МИЛДЕТТЕНЕМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ			
МИЛДЕТТЕНЕМЕЛЕР			
Банктардын жана башка ФКМ каражаттары	75 329	26 162	58 709
Ислам каржылоо каражаттары боюнча кардарлардын каражаттары	3 257 154	3 108 361	3 132 735
Уставдык капиталды көбөйтүүнүн эсебинен түшкөн каражаттар	-	-	-
Туунду финансылык милдеттенмелер	534	95	856
Туунду финансылык милдеттенмелер	0	-	786
Кийинкиге жылдырылган салык милдеттенмелери	1 343	1 343	7 320
Башка милдеттенмелер	612 364	303 972	329 518
БАРДЫК МИЛДЕТТЕНЕМЕЛЕР	3 946 724	3 439 933	3 529 924
КАПИТАЛ			
Уставдык капитал	921 582	921 582	762 288
Кошумча төлөнгөн капитал	-	-	-
Бөлүштүрүлбөгөн пайда	100 572	92 119	272 079
БАРДЫК КАПИТАЛ	1 022 154	1 013 701	1 034 367
БАРДЫК МИЛДЕТТЕНЕМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ	4 968 878	4 453 634	4 564 291

Маалыматтама:

КРУБ талантарына ылайык кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	-	-	-
КРУБ талантарына ылайык ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(203 796)	(206 086)	(197 345)
КРУБ талантарына ылайык дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(21 352)	(21 800)	(19 463)
КРУБ талантарына ылайык калган активдер боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(901)	(10 828)	(97 676)
КРУБ талантарына ылайык бөлүштүрүлбөгөн пайда	64 756	50 089	228 086

Мусаев Р.М.

Банк Башкаруу Маани Жетекчиси



Резаева В.Е.

Башкы бухгалтердин милдетин аткаруучу

ФӨЭСа ылайык ПАЙДА ЖЕ ЧЫГАША ЖАНА БАШКА ЖАЛПЫ КИРЕШЕ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ
2024-жылдын 30 чык кураңга карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2024-ж. (миң сом)	өткөн мезгил 2023-ж. (миң сом)
Ислам каржылоо принциптери боюнча кирешелер	172 232	133 728
Ислам тартуу операциялары боюнча чыгашалар	(73 640)	(64 568)
ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ТАЗА КИРЕШЕ/ЧЫГАША, ЖОГОТУУЛАРГА РЕЗЕРВ ТҮЗҮҮГӨ ЧЕЙИН	98 592	69 160
Ислам каржылоо принциптери боюнча жайгаштырылган активдер боюнча нарксыздануу үчүн резерв түзүү	(4 737)	(1 172)
ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ТАЗА КИРЕШЕ/ЧЫГАША	93 855	67 988
Чет өлкө валютасы менен операциялар боюнча таза пайда	79 320	62 408
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча кирешелер жана ИКП боюнча алынган комиссиялар	34 960	35 066
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча чыгашалар жана ИКП боюнча алынган комиссиялар	(22 934)	(17 291)
ИКП боюнча банка кирешелер	5 132	4 183
ТАЗА ПАЙЫЗДЫК ЭМЕС КИРЕШЕЛЕР	96 478	84 366
ОПЕРАЦИЯЛЫК КИРЕШЕЛЕР	190 333	152 354
ОПЕРАЦИЯЛЫК ЧЫГАШАЛАР	(170 305)	(154 288)
ОПЕРАЦИЯЛЫК НИШТЕП ТҮШКӨН ПАЙДА	20 028	(1 934)
Башка операциялар боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	(9 946)	12 436
Кепилдиктер жана башка баланстан тышкаркы милдеттенмелер боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	-	-
ПАЙДАГА САЛЫККА ЧЕЙИНКИ ПАЙДА	10 082	10 502
Пайдага салык боюнча чыгашалар	(1 629)	(786)
ТАЗА ПАЙДА	8 453	9 716
Бул мезгилдеги бардык жыйынды киреше	8 453	9 716
Маалымдама:		
КРУБ талантарына ылайык таза пайда	14 667	7 246

Мусаев Р.М.

Банк Башкармасы



Резаева В.Е.

Башкы бухгалтердин милдетин аткаруучу

ФОЭСга ылайык КАПИТАЛДАГЫ ӨЗГӨРҮҮЛӨР ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ
2024-жылдын 30 чын куранга карата (кошо алганда)

	Уставдык капитал (миң сом)	Кошумча төлөнгөн капитал (миң сом)	Бөлүштүрүлбөгөн пайда (миң сом)	Бардык капитал (миң сом)
2023-жылдын 31-декабры	921 582		92 119	1 013 701
Таза пайда			8 453	8 453
Жарыяланган дивиденддер	-	-	-	-
Таза пайданы уставдык капиталга кайра инвестициялоо	-	-	-	-
Жөнөкөй акцияларды чыгаруу	-	-	-	-
Акционерлер киргизген кошумча капитал				-
2024-жылдын 30 чын куранга карата (кошо алганда)	921 582		100 572	1 022 154

Маалымдама:

КРУБ талаптарына ылайык таза пайда

14 667

КРУБ талаптарына ылайык бөлүштүрүлбөгөн пайда

64 756

Мусаев Р.М.

Банк Башкармасынын Таракасы



Резаева В.Е.

Башкы бухгалтердин милдетин аткаруучу

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОИСЛАМИКБАНК"
г.Бишкек, пер. Геологический, 17

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ в соответствии с МСФО
на 30 апреля 2024 года (включительно)

	отчетный период 2024г. (тыс. сом)	31 декабря 2023г. (тыс. сом)	предыдущий период 2023г. (тыс. сом)
АКТИВЫ:			
Наличные средства в кассе	756 620	985 942	863 927
Остатки в Национальном банке Кыргызской Республики	299 755	240 407	316 580
Средства, размещенные в других банках	261 852	473 291	816 081
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	250	250	250
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	2 854 892	2 593 410	2 144 945
Резерв под обеспечение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования	(157 306)	(152 882)	(128 299)
Чистая стоимость средств, предоставленных клиентам по исламским принципам финансирования	2 697 586	2 440 528	2 016 646
Дебиторская задолженность	59 567	41 584	64 551
Резерв под обеспечение по дебиторской задолженности	(13 922)	(14 914)	(4 386)
Чистая стоимость дебиторской задолженности	45 645	26 670	60 165
Требования по производным финансовым инструментам	-	-	-
Основные средства	178 130	173 995	190 212
Нематериальные активы	3 656	5 399	9 313
Предоплата по основным средствам и нематериальным активам	14 956	14 956	13 770
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	38 068	37 580	21 333
Предоплата по налогу на прибыль	3 400	5 030	-
Прочие активы	668 960	49 586	256 014
ИТОГО АКТИВЫ	4 968 878	4 453 634	4 564 291
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства банков и других ФКУ	75 329	26 162	58 709
Средства клиентов по исламским принципам финансирования	3 257 154	3 108 361	3 132 735
Производные финансовые обязательства	534	95	856
Обязательства по налогу на прибыль	-	-	786
Отложенные налоговые обязательства	1 343	1 343	7 320
Прочие обязательства	612 364	303 972	329 518
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	3 946 724	3 439 933	3 529 924
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	921 582	921 582	762 288
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль	100 572	92 119	272 079
ИТОГО КАПИТАЛ	1 022 154	1 013 701	1 034 367
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	4 968 878	4 453 634	4 564 291

Справочно:

Резерв под обеспечение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования согласно требованиям НБКР	(203 796)	(206 086)	(197 345)
Резерв под обеспечение по дебиторской задолженности согласно требованиям НБКР	(21 352)	(21 800)	(19 463)
Резерв по остальным активам согласно требованиям НБКР	(901)	(10 828)	(97 676)
Нераспределенная прибыль согласно требованиям НБКР	64 756	50 089	228 086

Мусаев Р.М.
Председатель



Резаева В.Е.
И.о. главного бухгалтера

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ в соответствии с МСФО
на 30 апреля 2024 года (включительно)

	отчётный период 2024г. (тыс. сом)	предыдущий период 2023г. (тыс. сом)
Доходы по исламским принципам финансирования	172 232	133 728
Расходы по исламским операциям привлечения	(73 640)	(64 568)
ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ, ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ	98 592	69 160
Формирование резервов под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования	(4 737)	(1 172)
ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	93 855	67 988
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	79 320	62 408
Доходы по услугам и комиссии полученные по ИПФ	34 960	35 066
Расходы по услугам и комиссии уплаченные по ИПФ	(22 934)	(17 291)
Прочие доходы по ИПФ	5 132	4 183
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	96 478	84 366
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	190 333	152 354
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(170 305)	(154 288)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	20 028	(1 934)
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(9 946)	12 436
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	10 082	10 502
Расходы по налогу на прибыль	(1 629)	(786)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	8 453	9 716
Итого совокупный доход за период	8 453	9 716
Справочно:		
Чистая прибыль согласно требованиям НБКР	14 667	7 246

Мусаев Р.М.

Председатель Правления



Резаева В.Е.

И.о. главного бухгалтера

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОИСЛАМИКБАНК"
 г.Бишкек, пер. Геологический, 17

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В КАПИТАЛЕ в соответствии с МСФО
на 30 апреля 2024 года (включительно)

	Уставный капитал (тыс.сом)	Дополнительно оплаченный капитал (тыс.сом)	Нераспределенная прибыль (тыс.сом)	Всего капитал (тыс.сом)
31 декабря 2023 года	921 582		92 119	1 013 701
Чистая прибыль			8 453	8 453
Дивиденды объявленные	-	-	-	-
Реинвестирование чистой прибыли в уставный капитал	-	-	-	-
Выпуск простых акций	-	-	-	-
Дополнительный капитал, внесённый акционерами	-	-	-	-
на 30 апреля 2024 года (включительно)	921 582		100 572	1 022 154

Справочно:

Чистая прибыль согласно требованиям НБКР

14 667

Нераспределенная прибыль согласно требованиям НБКР

64 756

Мусаев Р.М.

Председатель



Резаева В.Е.

И.о. главного бухгалтера

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОИСЛАМИКБАНК"
г.Бишкек, пер. Геологический, 17

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

на 30 апреля 2024 года (включительно)

	отчетный период 2024г. (тыс. сом)	31 декабря 2023г. (тыс. сом)	предыдущий период 2023г.
АКТИВЫ:			
Наличные средства в кассе	756 620	985 942	863 927
Остатки в Национальном банке Кыргызской Республики	299 755	240 407	316 580
Средства, размещенные в других банках	261 852	473 291	816 081
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	250	250	250
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	2 854 892	2 593 410	2 144 945
Резерв под обеспечение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования	(157 306)	(152 882)	(128 299)
Чистая стоимость средств, предоставленных клиентам по исламским принципам финансирования	2 697 586	2 440 528	2 016 646
Дебиторская задолженность	59 567	41 584	64 551
Резерв под обеспечение по дебиторской задолженности	(13 922)	(14 914)	(4 386)
Чистая стоимость дебиторской задолженности	45 645	26 670	60 165
Требования по производным финансовым инструментам	-	-	-
Основные средства	178 130	173 995	190 212
Нематериальные активы	3 656	5 399	9 313
Незавершенные разработки по нематериальным активам	-	-	-
Предоплата по основным средствам и нематериальным активам	14 956	14 956	13 770
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	38 068	37 580	21 333
Отсроченные налоговые требования	-	-	-
Предоплата по налогу на прибыль	3 400	5 030	-
Прочие активы	668 960	49 586	256 014
ИТОГО АКТИВЫ	4 968 878	4 453 634	4 564 291

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Средства банков и других ФКУ	75 329	26 162	58 709
Средства клиентов по исламским принципам финансирования	3 257 154	3 108 361	3 132 735
Производные финансовые обязательства	534	95	856
Обязательства по налогу на прибыль	-	-	786
Отложенные налоговые обязательства	1 343	1 343	7 320
Прочие обязательства	612 364	303 972	329 518
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	3 946 724	3 439 933	3 529 924

КАПИТАЛ

Уставный капитал	921 582	921 582	762 288
Нераспределенная прибыль	100 572	92 119	272 079
ИТОГО КАПИТАЛ	1 022 154	1 013 701	1 034 367

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	4 968 878	4 453 634	4 564 291
--------------------------------------	------------------	------------------	------------------

Справочно:

Резерв под обеспечение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования согласно требованиям НБКР	(203 796)	(206 086)	(197 345)
Резерв под обеспечение по дебиторской задолженности согласно требованиям НБКР	(21 352)	(21 800)	(19 463)
Резерв по остальным активам согласно требованиям НБКР	(901)	(10 828)	(97 676)
Нераспределенная прибыль, согласно требованиям НБКР	64 756	50 089	228 086

Мусаев Р.М.

Председатель



Резаева В.Е.

И.о. главного бухгалтера

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
на 30 апреля 2024 года (включительно)

	отчетный период 2024г. (тыс. сом)	предыдущий период 2023г. (тыс. сом)
Доходы по исламским принципам финансирования	172 232	133 728
Расходы по исламским операциям привлечения	(73 640)	(64 568)
ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК, ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ	98 592	69 160
Формирование резервов под обесценение по финансированию	(4 737)	(1 172)
ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ОПЕРАЦИЯМ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ПРИВЛЕЧЕНИЯ	93 855	67 988
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	79 320	62 408
Доходы по услугам и комиссии полученные	34 960	35 066
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(22 934)	(17 291)
Прочие доходы	5 132	4 183
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	96 478	84 366
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	190 333	152 354
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(170 305)	(154 288)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	20 028	(1 934)
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(9 946)	12 436
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	10 082	10 502
Расходы по налогу на прибыль	(1 629)	(786)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	8 453	9 716
Итого совокупный доход за период	8 453	9 716
Справочно: Чистая прибыль согласно требованиям НКР	14 667	7 246

Мусаев Р.М.

Председатель



Резаева В.Е.

И.о. главного бухгалтера